
x= 441168
y= 4066932
z= -5

 

% RETENIDO % QUE PASA Origen: Terrígeno
ACUMULADO  ACUMULADO Mediana: Arenas Medias

GJ 64,000 0,00 0,00 0,00 100,00 Moda: Arenas Medias
GG 1 16,000 0,00 0,00 0,00 100,00 Tm (mm): 0,601
GM 3 8,000 0,00 0,00 0,00 100,00 D50(mm): 0,39
GF 5 4,000 5,60 5,60 5,60 94,40

GMF 10 2,000 3,10 3,10 8,70 91,30 D5(mm): 4,308
AMG 18 1,000 11,00 11,00 19,70 80,30 D16 (mm): 1,263
AG 25 0,710 12,10 12,10 31,80 68,20 D25(mm): 0,861
AG 35 0,500 10,60 10,60 42,40 57,60 D50(mm): 0,39
AM 45 0,355 10,70 10,70 53,10 46,90 D75(mm): 0,20
AM 60 0,250 15,80 15,80 68,90 31,10 D84 (mm): 0,149
AF 80 0,180 9,30 9,30 78,20 21,80 D95(mm): 8,68E-02
AF 120 0,125 11,10 11,10 89,30 10,70

AMF 230 0,063 10,70 10,70 100,00 0,00
F <230 0,0039 0,00 0,00 100,00 0,00 D5 (phi): -2,11

Total muestra 100,00 100,00 D16 (phi): -0,34
D25 (phi): 0,22
D50 (phi): 1,35
D75 (phi): 2,31
D84 (phi): 2,75
D95 (phi): 3,53

Tm (phi): 0,734
Cs (tn/m3)
% finos: 0,000

QD 1,047
IGSD 1,625
Kg 1,102
Ski -0,161

CATEGORIA %
GRAVAS
(> 2 mm)
ARENA
(2-0,063 mm)
LUTITAS
(< 0,063 mm)

Nº TAMIZ 
(ASTM)

CLASIFICACION TEXTURAL - DIAGRAMA TRIANGULAR

luz de malla 
(mm) % RETENCIÓN muestra (gr)

ARENA

OBSERVACIÓN: Los tamices sombreados NO son de aplicación en el presente análisis 
granulométrico
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